OFFICIUM PARVUM BEATAE MARIAE VIRGINIS

AD MATUTINUM

In principio dicitur secreto Ave, Maria etc. Deinde clara voce Hebdomodarius dicit, pollice signans sibi os signo crucis, quod et reliqui faciunt, Versum:

DOMINE, † labia mea aperies.
R. Et os meum annuntiabit laudem tuam.

Postea manu extensa signat se signo crucis a fronte ad pectus et a sinistro humero usque ad dexterum, quod servatur ab omnibus in principio omnium Horarum, cum clara voce dicit:

V. Deus, † in adjutorium meum intende.

R. Domine, ad adjuvandum me festina.

MALE HODINKY KE CTI BLAHOSL. PANNY MARIE JITŘNÍ.

Zdrávas Maria atd. (*tiše*).

P. (*stoje*):

HOSPODINE †, * otevři mé rty
(*učiní se křížek na rtech*),

Ch. Aby ústa má * mohla zvěstovati
tvoji chválu.

(*Zde se čini znamení velkého kříže
od čela na prsa*.)

P. (*stoje*): Bože *, † ku mé ochraně
přispěj!

Ch. Hospodine, * pomoci mně pospěš!

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Alleluja.

Sic dicitur Alleluja ad omnes Horas per totum annum praeter quam a Completo riori Sabbati ante Septuagesimam usque ad Nonam Sabbati sancti inclusive; tunc enim dicitur:

Laus tibi, Domine, Rex aeternae gloriae.

Invitatorium

Ave, Maria, gratia plena; * Dominus tecum.

Et repetitur Invitatorium: Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum.

Tempore Paschali nihil additur nec similiter in fine Antiphonarum, Versiculorum et Responsorium.

Psalmus 94

Venite, exsultemus Domino, jubilemus Deo, salutari nostro: praeoccupemus faciem ejus in confessione, et in psalmis jubilemus ei.

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, jakož byla na počátku, budiž i nyní i vždycky * až na věky věkův. Amen. Alleluja.

(Zde se činí znamení velkého kříže od čela na prsa.)

Místo Alleluja od Doplňku v sobotu před Devítníkem až k hodině deváté na Bílou sobotu říká se:

Chvála tobě, Pane, * Králi věčné slávy!

Invitatorium

čili výzva k chválení Boha.

Zdrávas Maria, milosti plná, * Pán s tebou.

(a opakuje se)

Zdrávas Maria, milosti plná, * Pán s tebou.

Ani v čase velikonočním se nepřidává Alleluja.

Žalm 94.

Pojďte, chvalme s radostí Pána, s jástem slavme Boha, svou spásu; * předstupme před tvář jeho s díky, písňě plesu pejme jemu.

Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum.

Quoniam Deus magnus Dominus, et Rex magnus super omnes deos: quoniam non repellet Dominus plebem suam; quia in manu ejus sunt omnes fines terrae, et altitudines montium ipse conspicit.

Dominus tecum.

In sequenti Psalmi versu ad verba Venite, adoremus et procidamus ante Deum genuflectitur.

Quoniam ipsius est mare, et ipse fecit illud, et aridam fundaverunt manus ejus: venite, adoremus et procidamus ante Deum: ploremus coram Domino, qui fecit nos, quia ipse est Dominus, Deus noster; nos autem populus ejus et oves pascuae ejus.

Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum.

Hodie, si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra, sicut in exacerbatione secundum diem temptationis in deserto: ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt et viderunt opera mea.

Zdrávas Maria, milosti plná, * Pán s tebou.

Neboť Bůh veliký jest Hospodin, a král nade všecky bohy. * Jsouť v jeho ruce všecky hlubiny země, temena hor jsou majetek jeho.

Pán s tebou.

Jehoť jest moře, neb on je učinil; i souš je dílo rukou jeho. * (*Kleče*): Pojďte, klanějme se, padněme, klekněme před Pánem svým tvůrcem (*opět stoje*).

* Jef on Pán, náš Bůh, a my jsme lid, jejž on vodí, a ovce, jež pase.

Zdrávas Maria, milosti plná, * Pán s tebou.

Kéž byste poslechli dnes hlasu jeho, nezatvrzuje svých srdcí * jak v hádce, jak v pokusu na poušti, kde vaši otcové pokoušeli mne, zkoušeli mne, ač vídali skutky mé.

Dominus tecum.

Quadraginta annis proximus fui generationi huic, et dixi: Semper hi errant corde; ipsi vero non cognoverunt vias meas, quibus juravi in ira mea, si introibunt in requiem meam.

Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum.

Gloria, Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio. et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

Dominus tecum.

Ave, Maria, gratia pena; Dominus tecum.

Hymnus

Quem terra, pontus, sidera,
Colunt, adorant, praedicanter,
Trinam regentem machinam,
Clastrum Mariae bajulat.

Cui luna, sol et omnia
Deserviunt per tempora,
Perfusa caeli gratia,
Gestant puellae viscera.

Pán s tebou.

Čtyřicet roků mrzel jsem se na to potolení a řekl jsem: * »Lid je to myslí stále bloudící!« Oni však nechtěli znáti mé cesty, takže jsem přisáhl ve hněvu svém: »Nedojdou odpočinku mého!«

Zdrávas Maria, milosti plná, * Pán s tebou.

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému, * jakož byla na počátku, budiž i nyní i vždycky až na věky věkův. Amen.

Pán s tebou.

Zdrávas Maria, milosti plná, * Pán s tebou.

Chvalozpěv.

Toho, jenž řídí trojí říš',
jejž země, hvězdy, oceán
ctí, slaví, hlásá, velebí,
Maria skrývá pod srdcem.

Ten, jemuž slunce měsíc, vše
jen slouží každý okamžik,
v životě dívky skropeném
nebeskou rosou, něsf se dal.

Beata Mater munere,
Cujus, supernus Artifex
Mundum pugillo continens,
Ventris sub arca clausus est.

Beata caeli nuntio,
Fecunda Sancto Spiritu,
Desideratus gentibus
Cujus per alvum fusus est.